
Mladé Bříště 

Autoři:  

Vytiska René,  

Digrín Filip, 6.B, ZŠ Hálkova 

 

 

 

Vysvětlení použitých figur:  

Modrá – potok, Zelená – příroda, Červená – utrpení 

Vřesoviště – odvození jména Bříště,  

Beránek – kostel sv. Jana Křtitele,  

 

Komentář heraldika Stanislava Kasíka: 

Modré zúžené kosmé břevno ve štítě červeno-zeleně kosmo děleném porušuje 

základní heraldické pravidlo „o barvě a kovu“. Kosmé břevno vytváří 

trojúhelníková pole, která se vyplňují figurami velice. Bylo by vhodnější štít dělit 

vlnitým stříbrným břevnem, které dokáže potok symbolizovat. V červeném poli 

nad břevnem beránčí hlava se svatozáří, dolní pole může být také červené, 

stejně jako zelené se zlatými vidlemi. Droboučké větvičky vřesu lze vypustit. 

Jméno obce je odvozeno od osobního jména „Vřísek“.  Pokud by se uplatnil 

vřes (jeho použití v heraldice je známo), pak by to muselo být výrazné – 

například v podobě keře se zelenými listy a červenými květy. To by však 

vyžadovalo pole pokryté kovem. 

 

  



Mladé Bříště 

Autoři:  

Jaroš Martin,  

Mihulka Jiří, 6. A, ZŠ Hálkova 

 

 

 

 

Vysvětlení použitých figur:  

Hlava Jana Křtitele, protože v Mladých Bříštích je kostel sv. Jana Křtitele 

Zelená – tráva, lesy 

Modrá – nebe, potok 

 

Komentář heraldika Stanislava Kasíka: 

Návrh je zcela bez vady a přijatelný. Modré pole je správně terminologicky 

„hlava štítu“, která by mohla být dvakrát dělená černo-stříbrno-červeně 

s odkazem na Trčky z Lípy.  

 

 

  



Mladé Bříště 

Autor:  

Brož Pavel, 6.C, ZŠ Hálkova 

 

 

 

 

 

Vysvětlení použitých figur:  

Beránek – symbol sv. Jana Křtitele 

Pravá strana - Znak Premonstrátů  

 

Komentář heraldika Stanislava Kasíka: 

Přijatelný návrh po drobných úpravách. Berly mohou být volné a nevyrůstat 

z bočních okrajů pole (i když to tak bylo v ukázce znaku premonstrátů v 

materiálech), lilií méně a také nad berlami. Vhodné by bylo i vodorovné dělení 

s červeným polem s beránkem nahoře a modrým s berlami a liliemi dole. 

 

 

 

 


